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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 225 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 225:
’’I DAMAMI-2 undersøgelsen døde 5 af 790 patienter efter ankomsten til PCI-
centeret, men før man kunne nå at udføre PCI, 4 nåede frem til forundersøgel-
se (koronarangiografi), før de døde. Ministeren bedes fordelt på regioner
oplyse, hvor mange patienter med mistanke om stor blodprop i hjertet der dør
under transport til PCI-center, og hvor mange der dør efter ankomst, men før
ballonudvidelsen blev udført.”

Svar:
Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag 
fra Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Region Sjælland præsenterede på mødet i Sundhedsstyrelsens Hjertefølge-
gruppemøde d. 22/10 -13 resultaterne af en kvalitetsaudit fra 2012 der viste, at 
89 patienter mistænkt for STEMI i regionen døde på stedet, og at 7 døde un-
der transporten eller umiddelbart efter ankomst til Hjertecentret.

Dette understreger, at STEMI er en alvorlig, livstruende tilstand, der kræver 
højtspecialiseret behandling så hurtigt som muligt. Det understreger også, at 
dødeligheden primært afhænger af karakteren og omfanget af skaden på hjer-
temuskulaturen, der ikke får tilført iltet blod pga. blodproppen.  

Sundhedsstyrelsen har i efteråret 2013 modtaget tal fra landets hjertecentre 
omkring patienter mistænkt for akut stor blodprop i hjertet (STEMI). Det er dog 
ikke opgjort, hvor mange patienter, der døde under transport eller ved an-
komst.

Patienter med tegn på STEMI, der dør på findestedet/lokalsygehuset eller un-
der transporten, registreres ikke nødvendigvis på hjertecentret, da de erklæres 
endeligt døde på lokalsygehuse. En nøjagtig opgørelse vil derfor kræve et 
selvstændigt projekt.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Jeppe Troels Berger
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